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RINGERIKE BYGHINGSRAD

i mote den e F‘Ji‘4~o mars 1974

Av

5 medlemmer, var 5 + tilstede (medregnet motende varamenn).

Salksbehandler: Jordskiftekand., 0.1l. Opnerud. />757
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Dokumenter i saken:

1. Einar Viker, -sgknad datert 19.11.1975 vedlagt kartskisse.
2, TFriluftsnemnda, vedtak av 7.2. 197§ sak 2/74.

Einar Viker sgker om tillatelse til anlegb av cempingplass pa
sin eiendom Sandvika i Viker i £dal. Teliplassen, ca. 3 deckar,
er tenkt anlagt ca. 50 m. fra Sperillen. Det er videre plan-
lagt 4 - 5 overnattingshytter, utedo m.v.

Stedet har en badestrand av ypperlig kvalitet og denne er mye be-—
nyttet av bygdefolk og turister.

I regulerlpgsvesenets rapport I om ldalsfjellene er dette stedet
pekt- p& som egnet for anlegg av turistsenter. Det samme er fore-
s18tt i grunneiernes oversiktsplan for Vikerfjell. Et turist-
senter vil innebzre en vesentlig utbygging og viere et anlegg ba-
sert pd heldrsdrift.

Den foreliggende sgknad kan karakteris ere som et meget enkelt
turistanlegg. Det kan vere et forste skritt mot et sterre anlegsg,.
samtidig som de patenkte anlegg ikke medfgrer vanskeligheter for
en slik utvikling.

{ De arkeologiske museers reglotrerlnbstJeneste har papekt at

strc ‘§en er en steinalderboplass og stedet og det landskap det

er en del av m& f& ligge ubersrt av tekniske inngrep. Foreliggende
utbygging er meget beskjeden, den vil ikke bergre strandarealet

0g landskapsmllJ@et forbllr nermest upav:rhet av de planlagte
anleggs

Friluftsnemnda. har, apbefalt sgknaden under forutsetning av at
badeplassen fortsatt blir tllggenNellg for stedets befolkning og
sanltaranleggene godkgennes av nelseradet.
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e Bygningsrédet sti..er seg positivt +il anlegg av en campingplass
1 o 7 - ~ . . o ' s -~ o

: ‘ pa onspkle sted under Torutsetning av at strandomnridet Tortsatt
blir tilgjengelig for almenheten.,

Det nd sgkes byggetillatelse for de enkelte anlegs O bygninger
bl ‘ som skal oppferes. Ved detaljplanleggingen néd det 1 gees stor

g vekt pd at de estetiske 0g hygieniske forhold blir tilfredsstil~
b , lende. Det md ikke igangsettes noe grave- eller byggearbeid Tgr
S ke bygningsrdd og helserid har godkjent anlegget eller bygningen.
For bygningsridet kan behandle slik sgknad om byggetillatelse nma
sgkeren innhcnte godkjcnnelsc av campingplasgsen fra fylkesland--
A I bruksstyret og vegsjefen.
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{1 ' Saken oversendes helserédet.
VEDTAK ¢

Som innstilling,
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JBJe Mogenstad R.V. Herdlever
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28.mars 1974,
904/74, uB/VM

Ringof&ke Bygningsrid
v/jordskiftekandidat 0.0, Opperud
3500 Ygnefoss.

Ang. bygningsridets sak 214/74, Gnr. 295, bnr. 2 Binar Viker -

Qgggingplass.

Vi vil £4 wminne om uttalelsen fra De arkcelogiska
museers registreringstjeneste, referert i Deres Utskrift av
Mgtebok, ow at "stranden er en steinalderboplass™, osv. Dermed
er onrddet if¢lge Lov om fornminne av 29/6-1951 fredet.

: 1 utskriften nevnes at "Foreliggende utbygging er
weget beskjeden, den vil ikke bergre strandavealet osv."
Selv om tekniske inngrep ikke blir forstatt pd selve boplass-
omrddet, vil ved campingvirksomhet naturligvis slitasjen {
strandkanten, "badestranden”, b1l s& stor at boplassen etter
kort tid vil vere ddelagt.

o Dessuten nevnes i utskriftet at "Det (tnristanlogzct)
kan vura et fdrste skritt mot ot stérre anlegg ~--",

Vi annoder derfor om smarest mulipg & £4 tilsendt kart
mad inntegnet anlegg, slik at vi kan vurdere saken.

Vennlig hilsen

Helge Braathen

Gjenpart sendt Binar Viker, 3523 Viker i Adal.
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Universitetet i Oslo OHO/GM
Oldsaksamlingen
Frederiksgt. 2

OSLO 1

GNR., 295 BNR., 2 - EINAR VIKER - CAMPINGPLASS

Deres brev av 28, mars d.a.

Vedlagt oversendes kartutsnitt i mdlestokk 1:5000 over
omrddet, der de planlagte anlegg er inntegnet.

Ringerike reguleringsvesen, 18.4.1974
for reguleringssjefen

ttaalm Gpprd]

Ole Haakon Opperud
jordskiftekandidat






17.juni 1974,

EB/VY

; qur Einar Viker
3523 Viker i Adal.

Aé anlegg av campigglzass vnd s:ainalderboplass.

Fér bygging av campingylass i Sandvika kan finne stcd.
nd £ornninnet frigis. Derfor bes De sende en formell s¢knad
om frisivelse mod aituasjnnspllnor. Blir denne gitt, =4 bopl
sen undersgkes arksclogisk fgr noe snnet forotss, umkost-
ningene ved dette arbeid mi bwres av anleggsherren. iHva ute
gravingen av steinalderboplassen ken kowme til 4 koste, er
 det umulig & si pd forhind. Jeg ville anta arbeidene og der-

‘wed kostnadene ville bli av begrenset omfang., I tilfelle be
sender en fripivelsessgknad vil vi foreta en befaring pi
stedot og derved kumne $i noe mer om stgrrelsen av en evea~-
tuell undersdkelse.

Vennlig hilsen

tielge Braathen



UNIVERSITETETS OLDSAKS-
SAMITNG,
v/ Helge Briten,

Det vises til Deres brev av 17.6.74 og til befaring p?
min eiendom den 6.11.74.

Jeg tillater meg videre i sakens anledning & opplvse om folgeoende:

Strandomrddet nedenfor den antatte stenalderboplassen
besokes i relativt stor utstrekning hide i forbindelse med
bading og rasting utenom selve badesesongen.
Adkomstforholdene er siik at jeg har iliten mulighet 1il

4 kontrollere og eventuelt hindre trafikken. Jeg kan da
heller ikke, slik situasjonen nd er, gjore meg noen inntelt
av den.

Derfor har jeg tenkt & oppfere 5 mindre utleiehvtter berepnet
pd kortvarige opphold i tillegg skulle det opprettes et
toilettanlegg for hvttebeboerne og dagsbesokende pd bade-
stranden.

Teltslaging i begrenset omfang vil bli tillatt pd en mindre
slette ca. 50 meter ovenfor stenalderboplassen. Jeg rTegner
ikke med stor trafikk da det som kjent ikke er gjennomfaits-
veg pd Sperillens vestside.

Hensikten er like mye & f& styring pd den trafiklk som al+t er
tilstede samt f3 til en ordning med sanitere forhold.

Noe o¢kning p.g.a. utleiehyttene kan tenkes, men den vil trolig
ikke bli stor.

Selvom utbyggingen som er planlagt er beskjeden vil den likevel
koste sdpass at jeg nok bare kan regne med beskijeden forrentning
av utlegget. Av den grunn kan jeg vanskeligc investere noe
serlisc ut over dette som f.eks. til undersokelse av den antatte
stenalderboplassen.

Jeg tillater meg derfor & be om at den nodvendige undersokelse
for frigivelse av omrddet blir gjort uten utgift for me-,

{

Viker i Adal den ’}C;3~j7#/

224@44/ /{Zf2;&1/

Einar Viker
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om befaring pad Viker, gnr. 295/2, Viker s.,

I NNBERETNTINSG®G

Adal p., Ringerike k., Buskerud.

Det vises til tidligere korrespondanse i saken.

Etter anmodning fra bygningssjef Andreassen,

Riggeriﬁf kommune, var undertegnede og Bygningssjefen
S Uelec

pa Viker 6/11-1974.

S’C\/\AC’Q oilea

Eieren av Vike®* gird, Einar Viker, vil bygge 5 camping
hytter og en mindre teltplass pa sin eiendom. Disse
vil bli liggende som vist pa kartutsnittet fra
Ringerike kommune av 18/4-1974. P4 stranden S@ for de
prosjekterte hyttene er det plukket opp en del flint
i arenes 1¢p, dels avslag, dels bearbeidete stykker
og dels sikre artefakter, blant annet pilespisser

av Becker's A- og B-typer. (Se befaringsinnberetning
av 14/6-1960 ved Arne J. Larsen, befaringsinnberet-
ning av 2/11-1964 v/Arnt Lgvset og Top.ark. registre-
ringsrapport.)

Stranden er ca. 300 m lang. Innenfor selve utvasking -
beltet lgper en gjennomsnittlig ca. 10 - 15 m bred
flat og tgrr sandslette, bevokst med gras, lyng og
spredte furu- og bjerketrazr. Her er det prinsipielt
ideelle boplassforhold over hele flaten, som sdledes
dekker ca. 3 - 4 dekar. Det 14 en del sng i omradet
befaringsdagen.

Ifglge Arnt Lgvsets innberetning er det foregatt
""en generell utvasking av sandstranden foran boplassel
Det er her det i arenes 1lgp er plukket flint, vesent-

lig av en lokal hytteeier, Kare Buer.

I sommermdnedene foregar det et utstrakt badeliv pa
stranden. Dette kan ifglge Strandloven ikke hindres.
Utbyggingen vil muligens gke trafikken noe, men neppe
vesentlig. Det foregdr altsd en slitasje pa omradet
allerede.



SD\,«\/\{LV" [,(_C\
Viker gard bestar av 40 da. innmark og "1litt skog".

Einar Viker driver dessuten en liten kafé pa Viker-
fjell og har sesongmessig arbeid som tgmmermdler.
Kaféen kaster lite av seg. Han ser seg ikke i stand
til & bekoste en utgravning.

Ett moment som taler for utbygging er at man da vil
lgse de sanitere problemene som allerede eksisterer.

I Plan for Adalsfjellene (Reguleringssjefen i Ringe-
rike, februar 1972) er boplassen nevnt slik: " - st.a.
boplassen ved Sandviken (X4) er i sarklasse badde med
hensyn til karakter og beliggenhet. Bade minnene og
det omliggende landskap md ligge ubergrt av tekniske
inngrep".

Etter mitt syn har Universitetets Oldsaksamling tre

alternativer til 1lgsning av denne saken:

1. Nekte utbygging. Dermed fglger likevel den &rlige
slitasjen vedukontrollerbart badeliv.

2. Tillate utbygging uten forutgdende undersgkelse,

dermed fglger en noe gket slitasje og eventuelt
total destruksjon av boplassen.

3. Undersgkelse (i fgrste omgang i alle fall en prgve-

graving) med frigiving som fglge.

Oslo, 10.desember 1974.

n

] / //7 :7 Z
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Helge Braathen

Gjenpart sendt
Bygningsradet i Ringerike
v/bygningssjef Andreassen.




13.desember 1974,

HB/VH

Herr Einar Viker
3523 Viker i Adal.

Det ble pid mgte i Universitetets Dldsaksamling
12/12-1974 bestemt at det skal foretas en prgvegraving pd
steinaldersboplassen pd Dexes eiendom soumeren 1975.

Dette for 4 danne seg et bilde av hva som egentlig finnes
pd lokaliteten. Prgvegravingen blir bekostet av Oldsak-
samlingen. Fg¢r demnne er foretatt, kan vi dessverre ikke si
noe videre om opphevelsen av fredningen.,

Vennlig hilsen

Helge Braathen



INNBERETNING

om utgravning pa Sandvika, gnr. 25/2, Viker i Adal.
Ringerike k. Buskerud.

Eier og bruker: Einar Viker, adr. 3523 Viker i Adal.

Proveutgraving ble foretatt pa Sandvika i tida
2/6-6/6-1975 under ledelse av stud.mag.art.
Anne-Sophie Hygen og med deltakere stud.mag.art.
Helge Braathen og stud. Anne-Karine Sandmo, og dess-
uten med velvillig og frivillig hjelp av stud. jur.

Ole Sandmo.
Sakens gang for undersokelsen:
1: Gardeieren sokte om frigivelse av lokaliteten

for anlegg av campingplass i et brev til U.O.

av 5/12-1974. Ringerike Bygningsriad stilte seg
positivt til sdknaden i uttalelse av 17/3-1975
(sak 214/74). Stedet er befart av Arne J.Larsen
10/6-1960 med innberetning av 14/6-1960, Arnt
Lovset 2/11-1964, innberetning av 19/9-1964 og
av Helge Braathen 6/11-1974. Dessuten er stedet
registrert,

I drenes 1l0p er en rekke flintavslag og redskaper,
bl.a. flintspisser av Beckers type A og B, inn-
samlet fra lokaliteten av hytteeier Kiare Buer,

som fremdeles oppbevarer disse.

PA U.O0.’s kollegamote 12/12-1974 ble det vedtatt
a4 foreta en provegraving '"for 4 danne seg et
bilde av hva som egentlig finnes pa lokaliteten"

( H. Braathen i brev til Viker av 13/12-1974).

2: Terrengets art.

Lokaliteten er en ca. 300 m. lang og ca. 15 m
bred flat og torr slette kantet av en 10-15 m bred
sandstrand ved vannet. Den ligger langs en O-V-
gaende bukt pa V-siden av Sperillen. Sletta er
bevokst med gras og lyng og det sentrale partiet
med lovskog, ellers blandingsskog. (se foto 1 og 3)

I N, avgrenses terrassen av en gammel dkerrein -

her er det tidligere drevet jordbruk med hest - og
en skogsbilvei som gar fra giarden ned mot en hytte
som ligger ved O-enden av stranda. Det er ikke




drevet jordbruk pa selve den aktuelle terrasse

(opplysning av E. Viker).

3: Gravemetodens forutsetninger.

Flinten ble funnet i strandkanten for og etter
Sperillens regulering i begynnelsen av 1960-ara
til ca. 3-5 m over davzrende vannstand, dvs. til
ca. 152-155 m.o.h.

Overgangen strandsand-skogbunn ligger ca. 2 m

over navaerende vannstand.

For a f4 noe begrep om jordlagene og deres struk-
tur, ble det lagt opp en NV-SO-giende provesjakt,
dvs. tvers over terrassen (foto 4 og 5). Denne
ble lagt der hvor det ifolge befaringsinnberet-
ningen var gjort flest funn (Larsen 1960). Origo
ble lagt pa en betongbronn i strandkanten som er
nevnt i den samme innberetning. Sjakten ble der-
med anlagt pa X 6-23/Y 69, S-70. Fra begynnelsen
av ble kun en rute pd 1 m gravd hver 3. meter, men
dette ble senere utvidet, slik at hele sjakta ble
gravd med unntak av X 7-9.

Sjakta ble ogsad lagt slik for & fa undersokt
"steinrekka'", ogsia nevnt i Larsens innberetning.

(se tegn.I.)

4: Profil Y 70/ X 9-23, NV-SO.

Se tegn. II a og b.
Lagene i profilen fulgte et visst "normaltmonster":
Torv og torvjord med noe kull, utvaskningslag, rod-
sand, gammel markoverflate med noe kull, nytt
utvaskningslag, rodsand, stundom med mindre kull-
biter, fin undergrunnssand. Dette monsteret hadde
prinsipielt folgende unntak: Et ildsted (se av-
snitt 5), en steinrekke (se avsnitt 6), 2 '"ned-
gravinger'", og der hvor skogbunnen gar over i ut-

vasket sandstrand.

""Nedgravinger" i profilen.

Gammel markoverflate med utvaskningslag under,

kom tydelig fram i profil Y 70 fra ca. X 19,60.
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Dette fortsetter jevnt fram til X 18,40, hvor
disse lagene skraner jevnt nedover for & slutte
ved X 18,10, dybde 65 cm. Lagene kommer fram
igjen ved X 17,65. Utvaskningslaget gikk ned i
en spiss midt i mellom, ved X 17,90. Ved X 17,05
"brytes gammel markoverflate - utvaskningslag
igjen for 4 komme fram igjen ved X 16,75. Denne
"nedgravinga'" var i motsetning til den forste,
klart avgrenset mot rodsanden; storste dybde

95 cm.

Begge disse '"medgravinger" var fylt med roédsand,
i den sistnevnte kullblandet. Det erAvilsomt om
dette kan dreie seg om stolpehull. Pa overflaten
kunne '"nedgravingene'" neppe observeres.

Betegnelsen '"nedgraving" er satt i gasoyne for a
markere at utgraveren ikke har sannsynlige tolk-
ninger av fenomenet.

(Fotografering av '"medgravingene" ble umuliggjort
p.g.a. sjaktens dybde, Jfr. foto 8)

Ved X 13,70 ble lagrekkefolgen forenklet, idet
utvaskningslaget under gammel markoverflate for-
svant. Ved X 11,90 forsvinner ogsa gammel mark-
overflate, og torven blir tynnere og losere og
gidr over i st6. Ved X 6 ligger overgangen til
den reine strandsanda.

: Ildsted.

I ruta X 22-23/Y69,5 -70 kom det fram en syste-
matisk samling stein samt kull mellom steinene.
Ruta ble utvidet mot SV og NO slik at hele stein-
pakninga ble (forlagt/i feltet X 22-23/Y69-71.

Det kan neppe vaxre tvil om at dette er et ildsted.
(se tegn. II og III og foto 6 og 11).

Ildstedet besto av stort sett skarpkantede og
ildskjornete/rodbrente stein i storrelse ad

ca. 20 cm. Steinene 1la ca. 12 cm under overfla-
ten, og under torv/torvjord ogf?odsol.:;7 Under
steinpakninga var det et kullag med dybde ca.
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10 cm med tildels storre og faste, men helt
gjennombrente, kullbiter. Det ble samlet en
kullprove fra kullaget, pd X 22,50 - Y 69,90,
dybde 23 cm, dvs. midt i kullaget (funnr. 3)
Diameter pd ildstedet: 1 m.

Steinrekke.

Sjakta ble som nevnt anlagt slik at den gikk rett
over en steinrekke. Denne viste seg & vare en
steinpakning bestdende av tett anlagte stein av
varierende storrelse, helt opp til steinblokker
med mdl ad 60-70 cm. Det ble utvidet et felt

pd hver side av sjakta for a4 fa litt noyere greie
pa strukturen, til h.h.vis Y 68,5 og Y 71,5, med
en ikke fjernet profilbenk Y 70-70,35, og

X 14,10 -15,80 og X 14,40 -15,80 (se tegn 1V og
foto 12.)

Avgrensing av steinrekka ble anslatt til h.h.vis
Y 60 og Y 7,5.

Steinrekka er orientert SSV-NNO, og har en bredde
pa ca. 1.5 m,

Steinene ble ikke fjernet for & unnga odeleggelse
av anlegget for det eksisterte skikkelige hypo-
teser om funksjon og anleggets art og karakter.
Merkepinner ble satt ned i hvert hjorne av
feltet - i tilfelle av seinere undersokelse,

dvs. i X 14,10/ Y 68,5, X 15,8/ Y 68,5, X 15,8/
Y 71,5 og X 14,4/Y 71,5.

Steinpakningen ble fylt igjen og tildekket med
torv.

Steinrekka ser ut til 4 kunne vare en utrast mur.
Da steinene er skarpkantete kan de ikke vere
moreneavsetning, og da det pa terrassen ellerser
lite stein, kan de neppe ligge der av naturlig
drsak: De ma nodvendigvis vere lagt der av men-
nesker.

Steinene ligger i dybde ca. 0-40 cm, men i vari-
erende begynnelsesdybde under overflaten: De be-
gynner stort sett under torv og utvaskningslag,

men noen stikker opp i dagen.




7. Funn.

De eneste funn som ble gjort var de folgende:
Funnr. 1: 1 flintavslag.
18 X/70Y, dybde 70-80 cm

. 2: Jernbit, storste mal ca. 1.5 cm.
10,9X /69,8 Y. Dybde 30 cm.
Funnet i gul sand.
" 3: Gjennombrent trekull fra ildstedet
(22-23 X /69-71Y), samlet fra midt i
det 5-10 cm tykke kullaget: 22,5 X/69.9 Y,
dybde 23 cm.

" 4: 1 ildpavirket flintavslag 14.60 X/68.70 Y.
Dybde 25 cm.
1 steinpakningen.

" 5: 1 flintavslag. Funnet i provestikk
20 X/100Y, dybde 20 cm, i rodsand.

o 6: 3 eksempler pa kokstein/skjorbrent stein,
fra h.h.vis 12,9 X/69,9Y, dybde 40 cm
14,25 X/69,75 Y, dybde 40 cm
13,7 X/69,7Y, dybde 110 cm.

ot 7: Et mulig brynefragment, funnet pa veien
mellom gdrden og huset ved vannet, pa
ca., 15X/193Y. Det er trolig vasket ut
av en liten bekk i veien.

8: Konklusjon om sjakten.

Det synes klart at de framkomne elementer fra
provesjakten X 6-23/Y 69,5-70 med de utvidete
felt, ildstedet, '"nedgravningene'" og steinrekka,
ma vurderes og tolkes i sammenheng. Forelopig
vil ikke utgraveren gi seg ut pa en slik tolkning,
annet enn at mennesker har drevet en viss form
for aktiviteter her. En mer inngaende under-
sokelse av lokaliteten vil utvilsomt kunne gi
resultater. Det er siledes ogsa pa det naverende

tidspunkt umulig a4 kunne si noe om datering av

anlegget.




Supplerende provestikk og -sjakt.

For & forsoke a4 lokalisere en eventuell stein-
alderboplass (jfr. detfidligere innsamlete flint-
materiale), ble det laget et system av provestikk:
P4 to linjer X10 og X20 langs terrassen hver

10 m fra Y40-140, ca. 40x40 cm. I stikket

X20-Y 100, dybde 20 cm, et lite flintavslag
(funnr. 5). Forovrig var det endel koksteins-
fragmenter i stikkene.

Det ble dessuten gravet 3 prodvegroper, sSom mar-
kert pa tegn. I med + og 1,2 og 3.

En 40 cm bred og 3 m lang provesjakt ble ogsi
gravet, ved X 14-17/Y 65-65,40 for 4 se om
steinrekka endret struktur. Det gjorde den ikke.

Forovrig ble det gravet nok en liten provesjakt
ved X 28,4-30 /Y 73-73,50, og fikk derved kon-

statert at voldkanten mellom terrassen og veien
var en akerrein. En provegrop ved X 43,20-44/

Y73-73,50 viste plogspor i undergrunnssanden

(se sq{.).

Konklusjon om proévestikkene.

Ved provestikk over hele det aktuelle/eventuelle
boplassomradet, ble det ikke funnet noe som kunne
indikere steinalderboplass. De funn av stein-
alderkarakter som tidligere er samlet inn, ma
utvilsomt skrive seg fra en nia utvasket boplass
(Jfr. at flinten jo er samlet opp fra sandstranda).
Det er intet som tyder pa at en steinalderboplass
~finnes pad lokaliteten i dag.

Imidlertid har stedet utvilsomt vert gunstig for
bosetning, biade i steinalder og i senere tid.

I denne sammenheng kan det vare nyttig & se pa
hvilke ervervs- og aktivitetsmuligheter stedet
gir:Det er ifolge informanter rikelig med for-
skjellige fiskeslag i Sperillen, det drives i dag
jordbruk og husdyrhold i trakten, og skogen ma

uten tvil ha vart egnet til 4 drive jakt pa vilt.
Den SO-vendende bukta ligger dessuten gunstig til

for ver og vind.




10:

11:

Lave forhoyninger, og stein i sand og vann.

P4 terrassen ligger minst 5 lave runde forhoy-
ninger. To av disse er markert pa tegn.I. Dess-
uten 3 til med sentrum i h.h.vis X9-Y104, |
X 9,5 -Y124 og X 19 - Y52. De har ca.l,5-4nm
og forsenkning i midten med %% - 1 m. Det ble
gravet en sjakt NO/SV inn mot sentrum av forhoy-
ningen pa X13-Y60 fra SV. Hoyden er max. 20 cm.
Dessuten er det en ca. 30 cm hoy halv-rektan-
guler voll, med avrundet SV-hjorne ca. 6 m

SSV for ildstedet.

I stranda ved navaerende vannstand ved ca.Y 50,
ligger rett under sanden endel mindre, runde
stein i en enkelt rekke, uvisst hvor lang. Ute
i vannet, noen tilsvarende stein i bue. Disse
kan ha forbindelse med hverandre.

Konklusjon.

Hvis lokaliteten frigis, vil E. Viker sa raskt
som rad er sette opp campinghytter pa terrassen.
Det blir ikke snakk om & grave ut til grunn-
murer eller vann/kloakk. Det nid tildekkete'an-
legget" vil neppe bli berort ved camping-
aktiviteter.

Primert anbefales herved Universitetets Oldsak-
samling 4 sorge for en videre undersdkelse av
lokaliteten. Hvis ikke dette viser seg Onske-
lig/mulig, bor girdeieren fa sette i verk sine
campingplaner, men pa den betingelse at det
ikke blir anlegg under ndvzrende markoverflate.

Oslo, 4. desember 1975.

flee = Seplece Gorpee

Anne-Sophie Hygen




FOTOLTISTE

Sandvika ( 25/2 ) Viker i Adal,

Ringerike k. Buskerud

sort/hvitt

Nr. lab.nr. Motiv
; I 1452/26 V-siden av Sperillen,
Stranda mot NNV
Person med regnebrett midt
i bildet stiar pa O X /70 Y
2, 1452/27 Ditto
3. 1452/28 Fra origo langs Y-aksen
mot NO langs stranda
4. 1452/29 X-aksen ved 70 Y, mot NV
B, 1452/30 Ditto, mot SO
6. 1452/31 69-70 X /22-23 Y. Ildsted
mot NO, Halvveis utgravd.
7. 1452/32 Ditto
8. 1452/33 Nede i sjakta 69,5 -70 Y,
mot ildstedet mot NV,
Dybde ca. 1 m,
9. 1452/34 Ditto
10, 1452/35 Ditto sjakt, mot SO
11. 1452/36 Ildsted, (som nr. 6) ferdig
utgravd. Mot NV
12, 1452/37 Del av steinpakning

14-16 X /68,5 -
Mot NV,

71,5 Y.
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A
RINGERIKE KOMMUNE
BYGNINGSSJEFEN Radhuset - Hgnefoss, telefon *23111
Universitetet i Oslo,
Oldsakssamlingen, R.K.jnr. AA/be Ark
Frederiksgt.2,
OSLO 1.

AD. ANLEGG AV CAMPINGSPLASS VED STEINALDERBOPLASS PA&
GNR.295 BNR.2 EIER EINAR VIKER, 3523 VIKER I ADAL.

Som kjent er det nu ca. 1 4r siden befaringen av feltet
ved undertegnende og herr Helge Braathen.

Senere er det sdvidt en kjenner til foretatt en del under-
sgkelser, graving,i feltet.

Eieren av eiendommen ¢gnsker & komme igang med utbyggingen

av campingplasser og en tillater seg & spgrre om der snart
kan ventes en avgjgrelse i saken fra Universitetets side.

RINGERIKE BYGNINGSVESEN, 17.november 1975

M%/W

reassen
bygningssjef

Gjenpart: Einar Viker , 3523 VIKER I ADAL.



19 . desenbor 1975,
AEC/VM Jnr. 2031/75.

Ringerike Kommune

Bygningssjefen
Rédhuset

3500  Hgnefoss.

‘vChﬁpi@gpiass/stoidaldorboplass Viker i Adal.
”Doros brev av 17/11 1975, R, K. Jnr. AA/be.

Utgrnvningone i sonnor ga som hovedresultat at det er mange,
\”og vanskalig tolkbare, spor etter menneskelig virksomhet i

',det aktuclle omrddet. Hele boplassomrédet er automatisk fredet
under Lov om fornminne av 29/6-1951 §§ 1 & 2, men Universitetets
Oldsaksanling vil allikevel kunne gid med pa en utnyttelse til
.campingplass, under forutsetning av at dette ikke medfdrer gra-
ving &llcr andro terrenginngrep. Imidlertid var resultatene av
lrots aravning sd interessante og lovende at vi vil foreta
ytteriigere unders¢kelser i 1976. Vi vil forsgke & legge disse
sl ti&lig som. mulig, slik at plassen kan utnyttes til camping-

: form&l senere pd sommeren. Fgr Oldsaksamlingens gravninger er
L avsluttet kan vi dessverre ikke tillate oppfdring av camping-
'hytter e.l. S '

Arne Emil Christensen jr.




a2

S.mai 1976.
ABC/VM

Ringerike Kommune
Bygningssjefen
Riddhuset

3500 Hgnefoss.

Campingplass/steinalderboplass, Viker i Adal,

Vi viser til tidligere korrespondanse, senest Deres brev av
17/11-1975, ref. AA/be og vart svar av 19/12-1975, ref. AEC/VM,

jonr. 2031/75.

Universitetets Oldsaksamlings budsjett til utgravninger er blitt
sterkt skiiret ned i 1976, slik at det dessverre ikke er mulig &
fortsette undersgkelsen pd Viker i d4r. For 4 unngd flere ulemper
og forsinkelser for grunneieren, vil vi foresld fglgende:
Grunneier gis anledning til & fgre opp campinghytter og sanitar-
anlegg som fogeslétt, under forutsetning av at dette kan gjdres
uten nedgraving av fundamenter. Plasseringen av hyttene skje i
samrid med Universitetets Oldsaksamling, slik at vi senere kan
komme til og fortsette undersgkelsen.

Sverre Marstrander

Arne Emil Christensen jr.
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